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Narkotyk lekiem na depresję?

Jak się okazuje ketamina może pomóc w walce, z nawet  najcięższą, chroniczną formą
depresji ! Ten popularny środek przeciwbólowy, którego efektem ubocznym są „odmienne
stany świadomości” swoją świetność przeżywał w latach 90, kiedy rządziła kultura klubowa,
obecnie spodziewa się jego wielkiego powrotu w medycynie.
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Wszystkie przeprowadzane badania dotyczące działania ketaminy, wskazują na jego natychmiastowe
efekty antydepresyjne (dla porównania dotychczas stosowane leki potrzebują tygodni, a nawet
miesięcy do rozpoczęcia działania) nawet w najtrudniejszych przypadkach tej choroby XI w.,
odpornych na inne lekarstwa, a dodatkowo usuwa myśli samobójcze. Psycholodzy w tej chwili
nazywają to najważniejszym odkryciem w tej dziecinie od 50 lat. Odkrycie to jest o tyle ważne, gdyż
depresja dotyka coraz większą ilość osób…

Pacjenci na których nie działają tradycyjne leki, będą mogli sięgnąć po ketaminę, która pomoże im
w ciężkich chwilach. Coraz większa ilość klinik terapeutycznych wykorzystuje ketaminę, a jej użycie
jest obecnie sankcjonowane przez odpowiednie organy państwowe.

Ketamina w niewielkich dawkach nie uzależnia – a przynajmniej nie zostało to stwierdzone. Jedyną
wadą tego popularnego narkotyku z lat 90, jest to że nie przynosi stałej poprawy i trzeb przyjmować
go ciągle –depresja powraca po ok. tygodniu od ostatniej dawki. Ketamina działa bowiem w taki
sposób, że blokuje w mózgu receptor NMDA, który aktywowany jest przez neuroprzekaźnik zwany
glutaminianem, który w zbyt dużej ilości nadmiernie stymuluje jego komórki, a wtedy pojawiają się
zaburzenia emocjonalne.

Źródło: Washington Post
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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